
1 

 

SMLOUVA NA DODÁNÍ ZAMĚSTNANECKÉ STRAVY 

TUTO SMLOUVU NA DODÁNÍ ZAMĚSTNANECKÉ STRAVY (dále jen „Smlouva“) uzavírají za podmínek dále 

uvedených: 

Městské zařízení sociálních služeb, příspěvková organizace 

IČO: 47701277, DIČ: CZ47701277 

se sídlem: Východní 621/16, Karlovy Vary 360 01 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, značka Pr 687 

zastoupená MUDr. Petrem Myšákem. MBA, ředitelem 

(dále jen „Dodavatel“) 

a 

Bonakryt spol. s r.o. 

IČO: 47718307, DIČ: CZ47718307 

se sídlem: Fričova 177/33, 360 04 Karlovy Vary 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu, oddíl C, vložka 3367 

zastoupená Ing. Mariánem Bónou, jednatelem 

(dále jen „Odběratel“) 

(Dodavatel a Odběratel dále společně jen „Smluvní strany“, jednotlivě též jako „Smluvní strana“) 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY 

1.1. Tato Smlouva je uzavřena za účelem zajištění celodenní stravy (dále jen „Strava“) Odběratele. 

1.2. Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje dodávat Odběrateli Stravu dle své nabídky v množství 

stanoveném Odběratelem, přičemž množství bude vždy oznámeno Odběratelem do 10 (deseti) hodin 

předešlého dne e-mailem nebo telefonicky na bmourkova@kv-mzss.cz, 725 306 247. 

 

1.3. Denní nabídka je určena předem oznámeným jídelním lístkem Dodavatele, který zasílá na e-mailovou 

adresu Odběratele, kterou mu Odběratel za tímto účelem sdělil. 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1. Smlouva se uzavírá dne 14.6.2021 na dobu neurčitou. 

2.2. Místem plnění je zařízení Odběratele na adrese Jáchymovská 444/33, 360 04 Karlovy Vary. 

2.3. Jídlo bude dováženo Dodavatelem v následujícím harmonogramu: 

2.3.1. oběd od 10:30 do 12:00; 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Smluvně dohodnutá cena Stravy činí 95 Kč (devadesátpět) s DPH na zaměstnance a den. Cena 

Dopravy je 30 Kč (třicet) s DPH za všechny dovezené obědy za 1 den, bez ohledu na jejich počet. 

Tato dohodnutá cena zahrnuje přípravu jídel, jejich dodávku a převoz ve termonosičích. 

Dodavatel prohlašuje, že sjednaná cena jídel je dostatečná a zahrnuje veškeré náklady, 

které Dodavateli s plněním této Smlouvy vzniknou. 

3.2. Úprava ceny je možná po vzájemné dohodě Smluvních stran formou písemného dodatku 

k této Smlouvě. 

3.3. Podkladem pro měsíční fakturaci bude vždy doklad o počtu odebraných jídel za fakturované období. 

mailto:bmourkova@kv-mzss.cz


2 

3.4. Splatnost faktur je 14 (čtrnáct) dnů. V případě prodlení Odběratele s placením faktury je Odběratel 

povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

3.5. Faktura bude po vystavení zaslána elektronicky na mail: bona@bonakryt.cz 

4. POVINNOSTI DODAVATELE 

4.1. Dodavatel zodpovídá za množství a kvalitu dodávaného jídla do jeho převzetí odpovědnou osobou 

Odběratele, součástí dodávky jídla je i jeho převoz. Dodávaná jídla jsou Dodavatelem dodávána ve 

várnicích, které zabraňují snížení teploty dodávaných jídel během jejich převozu a skladování. 

4.2. Dodavatel se zavazuje dodržovat předpisy, které se vztahují nebo upravují činnosti spadající 

do předmětu plnění této Smlouvy. Dodavatel Odběrateli zaručuje, že stravování bude připravováno 

vždy z čerstvých surovin za dodržení všech hygienických a množstevních norem dle platných právních 

norem. Dodavatel je při zajišťování dodávky povinen zejména dodržovat vyhlášku Ministerstva 

zdravotnictví ČR č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4.3. Při předání Odběrateli musí dodávané jídlo splňovat předepsanou hygienickou normu na teplotu – 

vyhláška č. 602/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a Evropské nařízení č. 852/2004 kapitola II. 

článek 5. 

4.4. Jídla budou Dodavatelem připravována podle receptur ve skladbě obvyklé s tím, že k jídlům, 

kde je to vhodné a bude uvedeno na jídelním lístku, je servírována zelenina (sterilovaná nebo čerstvá), 

zeleninový salát nebo kompot. 

4.5. Dodavatel zajistí v případě potřeby šetřící dietu, případně další typy diety podle aktuálních zdravotních 

potřeb klientů Odběratele. Jednotlivé porce jídel budou svojí gramáží jednotlivých surovin i jako celku 

odpovídat obecným zásadám přípravy a podávání jídel. Gramáž syrového masa bez kosti činí 

minimálně 100 g (sto gramů) na jednu porci jídla. 

5. POVINNOSTI ODBĚRATELE 

5.1. Odběratel se zavazuje umožnit vstup Dodavatele do zařízení Odběratele. 

5.2. Bezprostředně po skončení kalendářního měsíce potvrdí Odběratel Dodavateli informace o počtu 

odebraných jídel za ukončené fakturační období. 

5.3. Odběratel se zavazuje zaplatit za odebrané jídlo dohodnutou cenu za podmínek stanovených touto 

Smlouvou. 

6. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že je Odběratel oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě opakovaného 

porušení povinností Dodavatele obsažených v této Smlouvě. Odstoupení od Smlouvy je účinné 

okamžikem uplynutí třídenní lhůty, která počíná běžet okamžikem odeslání písemného oznámení 

o odstoupení na adresu Dodavatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a podepsanými 

Smluvními stranami. Všechny v této Smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. 

7.2. Pokud by kterékoliv ustanovení této Smlouvy bylo shledáno neplatným či nevykonatelným, ostatní 

ustanovení Smlouvy tím zůstávají nedotčena. 

7.3. Nastanou-li u některé ze Smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění Smlouvy, je povinna 

to bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně. 



3 

7.4. Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí jednou ze Smluvních stran s výpovědní lhůtou tři měsíce, která 

začíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, kdy byla výpověď druhé Smluvní straně 

doručena. Smluvní strany se dohodly i na možnosti ukončení této Smlouvy písemnou dohodou. 

7.5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, kdy každá Smluvní strana obdrží jeden. 

7.6. Smluvní strany výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku v platném znění. 

7.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Dodavatel 

neprodleně po podpisu smlouvy. 

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva byla 

sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou 

ze Smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

      V Karlových Varech dne 14.6.2021          V Karlových Varech dne 14.6.2021 

___________________________ ___________________________ 

                          Dodavatel:  Odběratel: 

               MUDr. Petr Myšák, MBA                                                              Ing. Marián Bóna 

                             ředitel  jednatel 


